平成３１年２月１２日

各講座・学科目、各センター、各診療科

及び病院各部(室)・センターの長 殿

研究支援課長 松井 敏

平成 32 年度（2020 年度）採用分 特別研究員・海外特別研究員の募集について（通知）

このことについて、(独)日本学術振興会より下記のとおり公募が行われています。

特に博士課程学生については、在学しながら月給(20 万円)や科研費(年 150 万円)を得る機会です。

（ただし、採用期間中は医員等の有給職との兼業はできません）

貴所属職員・学生へ周知いただき、応募する場合は、下記の手順に従ってください。

記

＜申請手順＞

①応募手続きには電子申請システムを使用します。

 【電子申請システム(研究者養成事業)】※科研費用とは異なるのでご注意ください

http://www-shinsei.jsps.go.jp/topyousei/top_ken.html

システムへログインするための ID・パスワードが無い場合、①付与期限までに下記担当宛てメ

ールまたは電話でご連絡ください。付与手続きを行います。

②学内提出期限までに、申請書類を電子申請システムで送信し、下記担当宛てメールまたは電話で

もご一報ください。

※募集要項及び申請書類については、下記 URL から入手してください。

事業名・対象者・URL
医歯薬学

最新採用率

①ID・パス

付与期限

②学内

提出期限

32 年度 特別研究員

（PD（ポスドク）、DC（博士課程学生））

http://www.jsps.go.jp/j-pd/pd_sin.html

PD : 15% ( 25/168)

DC2: 20% (145/728)

DC1: 21% ( 86/418)

5月13日(月) 5月 20日(月)

32 年度 特別研究員－RPD（産休明け）

http://www.jsps.go.jp/j-pd/rpd_sin.html
21% (12/56) 4 月 5 日(金) 4月 12日(金)

32 年度 海外特別研究員（海外派遣）

http://www.jsps.go.jp/j-ab/ab_sin.html
25% (56/221) 4 月 5 日(金) 4月 12日(金)

32 年度 海外特別研究員－RRA（産休明け）

http://www.jsps.go.jp/j-ab/rra_sin.html
非公開 (4 名) 4 月 5 日(金) 4月 12日(金)

担 当：研究支援課研究協力係 佐野,吉見

内 線：2187,2241

e-mail：rs-kk.g@asahikawa-med.ac.jp

http://www-shinsei.jsps.go.jp/topyousei/top_ken.html
http://www.jsps.go.jp/j-pd/pd_sin.html
http://www.jsps.go.jp/j-pd/rpd_sin.html
http://www.jsps.go.jp/j-ab/ab_sin.html
http://www.jsps.go.jp/j-ab/rra_sin.html